
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
Campus Boa Vista 

PORTARIA N°097/2018, de 02 de abril de 2018. 

O Diretor de Ensino em exercício da Direção-Geral do Compus Boa Vista do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, no uso das atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA IFRR N" 537/GR, de 28/03/2018, 

abaixo: 

RESOLVE: 

Art. 1.° Retificar a PORTARIA N° 038/2018, de 30 de janeiro de 2018, conforme 

Onde se lê: 

Art. 1.0  Designar os servidores, abaixo relacionados, para em substituição 
responder pela Diretoria do Departamento de Ensino e Graduação - DEG, tendo em vista o 
afastamento da titular, CRISTIANE PEREIRA DE OLIVEIRA. 

PERÍODO MOTIVO DO 
AFASTAMENTO SERVIDOR (A) SUBSTITUTO (A) 

MOACIR AUGUSTO DE SOUZA 
01/02 a 06/02/2018 Férias 

07/02 a 28/02/2018 

Licença para capacitação CINTIARA SOUZA MAIA 01/03 a 31/03/2018 

LUCELIA SANTOS SOUSA GOMES 01/04 a 05/05/2018 

Leia-se: 

Art. 1.0  Designar os servidores, abaixo relacionados, para em substituição 
responder pela Diretoria do Departamento de Ensino e Graduação - DEG, tendo em vista o 
afastamento da titular, CRISTIANE PEREIRA DE OLIVEIRA. 

SERVIDOR (A) SUBSTITUTO (A) PERÍODO MOTIVO DO 
AFASTAMENTO 

MOACIR AUGUSTO DE SOUZA 
01/02 a 06/02/2018 Férias 

07/02 a 28/02/2018 
Licença para 

 
capacitação 

CINTIARA SOUZA MAIA 01/03 a 31/03/2018 

ANA APARECIDA VIEIRA DE MOURA 01/04 a 05/05/2018 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
Campus Boa Vista 

Art. 2.° Solicitar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente Portaria. 

Art. 3.° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

ANAN S N fi RON 	LHO 
Diretor de Ensino em Exercício d. ": reção-Geral do Campus Boa Vista 

Portaria N° 537/GR, de 28 de março de 2018. 


	00000001
	00000002

